


Приложение № 1 
к приказу от « О 7 » О е 2023 г. № 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Забайкальский государственный 
университет" 

Стоимость платных образовательных услуг в 2023/2024 учебном году 

Код 
направ-
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Подготовка квалифицированных рабочих (служащих) 
13.01.01 Машинист котлов очная 94226 

Подготовка специалистов среднего звена 
09.02.06 Сетевое и системное администрирование очная 96453 
13.02.01 Тепловые электрические станции очная 96453 
18.02.12 Технология аналитического контроля 

химических соединений 
очная 96453 

21.02.15 Открытые горные работы очная 96453 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 89727 89780 

38.02.06 Финансы очная 89727 89780 
39.02.01 Социальная работа очная 89727 89780 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 89727 89780 
43.02.10 Туризм очная 89780 
43.02.14 Гостиничное дело очная 89780 
43.02.16 Туризм и гостеприимство очная 89727 
46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
очная 89727 89780 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очно-заочная 50640 52644 
38.02.06 Финансы очно-заочная 50640 52644 
39.02.01 Социальная работа очно-заочная 50000 50640 52644 
40.02.03 Право и судебное администрирование очно-заочная 
43.02.10 Туризм очно-заочная 50640 52644 
43.02.14 Гостиничное дело очно-заочная 50640 52644 
43.02.16 Туризм и гостеприимство очно-заочная 



46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение 

очно-заочная 50640 52644 

13.02.01 Тепловые электрические станции заочная 42000 
18.02.12 Технология аналитического контроля 

химических соединений 
заочная 42000 

21.02.15 Открытые горные работы заочная 42000 31650 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 40000 31650 32916 

38.02.06 Финансы заочная 40000 31650 32916 
39.02.01 Социальная работа заочная 40000 31650 32916 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения заочная 40000 31650 32916 

43.02.10 Туризм заочная 31650 32916 
43.02.14 Гостиничное дело заочная 31650 32916 
43.02.16 Туризм и гостеприимство заочная 40000 
46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
заочная 40000 31650 32916 

Бакалавриат 
01.03.02 Прикладная математика и информатика очная 133072 133457 138732 143796 
04.03.01 Химия очная 152975 159094 164896 
05.03.04 Гидрометеорология очная 152975 159094 164896 
05.03.06 Экология и природопользование очная 152759 152975 159094 164896 
08.03.01 Строительство очная 152759 152975 159094 164894 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 152759 152975 159094 164894 
09.03.03 Прикладная информатика очная 152759 152975 159094 164894 
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 
очная 152759 152975 159094 164894 

12.03.04 Биотехнические системы и технологии очная 152759 152975 159094 164894 
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 152759 152975 159094 164894 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 152759 152975 159094 164894 
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств 
очная 152975 159094 164894 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 

очная 152759 152975 159094 164894 



18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии 

очная 152975 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 152759 152975 159094 164894 
20.03.02 Природообустройство и водопользование очная 152975 159094 164894 
23.03.01 Технология транспортных процессов очная 152975 159094 164894 
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
очная 152975 159094 164894 

27.03.01 Стандартизация и метрология очная 152975 159094 164894 
37.03.01 Психология очная 133072 133345 138732 143796 
38.03.01 Экономика очная 133072 133345 138732 143796 
38.03.02 Менеджмент очная 133072 133345 138732 143796 
38.03.03 Управление персоналом очная 133072 133345 138732 143796 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 133072 133345 138732 143796 
39.03.01 Социология очная 133072 133345 138732 143796 
39.03.02 Социальная работа очная 133072 133346 138732 143796 
39.03.03 Организация работы с молодежью очная 133346 138732 143796 
40.03.01 Юриспруденция очная 133072 133346 138732 143796 
41.03.01 Зарубежное региоповедение очная 133346 138732 143796 
41.03.04 Политология очная 133346 138732 143796 
41.03.05 Международные отношения очная 133072 133346 138732 143796 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 133346 138732 143796 
42.03.02 Журналистика очная 133072 133346 138732 143796 
43.03.01 Сервис очная 133072 133346 138732 143796 
43.03.02 Туризм очная 133346 138732 143796 
44.03.01 Педагогическое образование очная 133346 138732 143796 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 133072 133346 138732 143796 
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование очная 133072 133346 138732 142796 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 133346 138732 142796 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
очная 133072 133346 138732 142796 148122 

45.03.01 Филология очная 133072 133346 138732 142796 
45.03.02 Лингвистика очная 133072 133346 138732 142796 
49.03.01 Физическая культура очная 185152 192537 199500 



49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) 

очная 185145 185152 192537 199500 

51.03.03 Социально-культурная деятельность очная 133346 138732 142796 
54.03.01 Дизайн очная 255415 265543 275355 
58.03.01 Востоковедение и африканистика очная 133072 
08.03.01 Строительство очно-заочная 57000 50640 52644 54438 
37.03.01 Психология очно-заочная 63500 63300 65832 
38.03.01 Экономика очно-заочная 60000 63300 65832 
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 63500 63300 65832 
38.03.03 Управление персоналом очно-заочная 63500 63300 65832 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 63500 63300 65832 
40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 63500 59080 61400 63616 65410 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очно-заочная 63300 65832 
54.03.01 Дизайн очно-заочная 125000 126600 
08.03.01 Строительство заочная 40090 41672 43149 44415 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 42500 40090 41672 43149 44415 
09.03.03 Прикладная информатика заочная 40090 41672 43149 44415 
11.03.02 Иифокоммуникационные технологии и 

системы связи 
заочная 42500 40090 41672 43149 44415 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 44500 43255 44943 43149 44415 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 44500 43255 44943 46631 47897 
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств 
заочная 44500 40090 41672 43149 44415 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 

заочная 40090 41672 43149 44415 

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии 

заочная 44500 40090 

20.03.01 Техносферная безопасность заочная 44500 40090 41672 43149 44415 
20.03.02 Природообустройство и водопользование заочная 40090 41672 43149 44415 
23.03.01 Технология транспортных процессов заочная 44500 40090 41672 43149 44415 
23.03.03 Эксплуатация транспоргно-технологических 

машин и комплексов 
заочная 44500 40090 41672 43149 44415 

37.03.01 Психология заочная 46631 47897 



38.03.01 Экономика заочная 48530 50429 52328 53699 
38.03.02 Менеджмент заочная 48530 50429 52328 53699 
38.03.03 Управление персоналом заочная 48530 50429 52328 53699 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление заочная 48530 50429 52328 53699 
39.03.01 Социология заочная 46947 48741 50534 51906 
39.03.02 Социальная работа заочная 46947 48741 50534 51906 
40.03.01 Юриспруденция заочная 58000 59080 61443 63616 65410 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 44500 43255 44943 46631 47897 
42.03.02 Журналистика заочная 43255 44943 46631 47897 
43.03.01 Сервис заочная 43255 44943 46631 47897 
43.03.02 Туризм заочная 40090 41672 43149 44415 
44.03.01 Педагогическое образование заочная 42500 40090 41672 43149 44415 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная 42500 40090 41672 43149 44415 
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование заочная 42500 40090 41672 43149 44415 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) заочная 42500 40090 41672 43149 44415 
45.03.01 Филология заочная 43255 44943 46631 47897 
45.03.02 Лингвистика заочная 43255 44943 46631 47897 
49.03.01 Физическая культура заочная 47000 46947 48741 50534 51906 
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 

состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) 

заочная 43255 44943 46631 47897 

51.03.03 Социально-культурная деятельность заочная 43000 43255 44943 46631 47897 
54.03.01 Дизайн заочная 47475 49374 51062 52644 

Магистратура 
04.04.01 Химия очная 161900 162470 
05.04.06 Экология и природопользование очная 162470 
08.04.01 Строительство очная 161900 162470 
09.04.01 Информатика и вычислительная техника очная 161900 162470 
11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 
очная 161900 162470 

12.04.04 Биотехнические системы и технологии очная 161900 162470 
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 161900 162470 
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 161900 162470 



15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 

очная 162470 

20.04.01 Техносферная безопасность очная 161900 
20.04.02 Природообустройство и водопользование очная 161900 162470 
37.04.01 11сихология очная 141760 141897 
38.04.01 Экономика очная 141760 141897 
38.04.02 Менеджмент очная 141897 
38.04.03 Управление персоналом очная 141897 
38.04.04 Государственное и муниципальное управление очная 141897 
38.04.08 Финансы и кредит очная 141760 141897 
39.04.01 Социология очная 141760 141897 
39.04.02 Социальная работа очная 141760 141897 
40.04.01 Юриспруденция очная 141760 141897 
41.04.01 Зарубежное регионоведение очная 141897 
41.04.04 Политология очная 141897 
41.04.05 Международные отношения очная 141760 141897 
42.04.01 Реклама и связи с общественностью очная 141897 
42.04.02 Журналистика очная 141897 
43.04.02 Туризм очная 141760 141897 
44.04.01 Педагогическое образование очная 141760 141897 
44.04.02 Психолого-педагогическое образование очная 141760 141897 
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование очная 141897 

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 141897 
45.04.01 Филология очная 141760 141897 
45.04.02 Лингвистика очная 141897 
51.04.01 Культурология очная 141897 
37.04.01 Психология очно-заочная 73000 73850 
41.04.01 Зарубежное регионоведение очно-заочная 73850 
42.04.01 Реклама и связи с общественностью очно-заочная 73850 
42.04.02 Журналистика очно-заочная 73850 
05.04.06 Экология и природопользование заочная 49585 51484 
08.04.01 Строительство заочная 47000 43255 44943 
09.04.01 Информатика и вычислительная техника заочная 51000 49585 51484 



11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи 

заочная 49585 51484 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 47000 43255 44943 
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 51000 49585 51484 
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 
заочная 49585 51484 

20.04.01 Техносферная безопасность заочная 52000 51695 53699 
20.04.02 Природообустройство и водопользование заочная 43255 44943 
38.04.01 Экономика заочная 50000 49585 51484 
38.04.02 Менеджмент заочная 50000 49585 51484 
38.04.03 Управление персоналом заочная 50000 49585 51484 
38.04.04 Государственное и муниципальное управление заочная 50000 49585 51484 
38.04.08 Финансы и кредит заочная 50000 49585 51484 
39.04.01 Социология заочная 46947 48741 
39.04.02 Социальная работа заочная 46947 48741 
40.04.01 Юриспруденция заочная 61000 59080 61401 
41.04.04 Политология заочная 49585 51484 
41.04.05 Международные отношения заочная 43255 44943 
42.04.01 Реклама и связи с общественностью заочная 46000 43255 44943 
42.04.02 Журналистика заочная 43255 44943 
43.04.02 Туризм заочная 36925 38402 
44.04.01 11едагогическое образование заочная 46000 43255 44943 
44.04.02 11сихолого-недагогическое образование заочная 43255 44943 
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование заочная 46000 43255 44943 

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) заочная 36925 38402 
45.04.01 Филология заочная 48530 50429 
45.04.02 Лингвистика заочная 43255 44943 
51.04.01 Культурология заочная 43255 44943 

Подготовка специалистов 
08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 152759 152975 159094 164896 169749 158566 

10.05.02 Информационная безопасность 
телекоммуникационных систем 

очная 152975 159094 

21.05.02 Прикладная геология очная 185145 185152 192537 199500 205408 



21.05.03 Технология геологической разведки очная 185145 185152 192537 199500 205408 
21.05.04 Горное дело очная 185145 185152 192537 199500 205408 158566 
23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 
очная 152759 152975 159094 164896 169749 

38.05.01 Экономическая безопасность очная 133072 133457 138732 
38.05.02 Таможенное дело очная 133072 133457 138732 143796 148122 
40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность очная 133072 133457 
21.05.02 Прикладная геология заочная 45000 40090 41672 43149 44415 42516 
21.05.04 Горное дело заочная 45000 40090 41672 43149 44415 42516 
23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 
заочная 44000 40090 41672 43149 44415 42516 

38.05.01 Экономическая безопасность заочная 61000 61190 63616 
38.05.02 Таможенное дело заочная 61000 59080 61401 63616 65410 64566 
40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность заочная 61000 61190 

Подготовка научных н научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС) 
05.06.01 Науки о земле очная 179877 
13.06.01 Электро- и теплотехника очная 179877 186524 
15.06.01 Машиностроение очная 179877 186524 
21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 

ископаемых 
очная 207307 214903 

37.06.01 Психологические пауки очная 172176 
38.06.01 Экономика очная 172176 
40.06.01 Юриспруденция очная 172176 
41.06.01 Политические пауки и регионоведение очная 172176 
44.06.01 Образование и педагогические науки очная 172176 
45.06.01 Языкознание и литературоведение очная 172176 
46.06.01 Исторические науки и археология очная 172176 
47.06.01 Философия, этика и религиоведение очная 172176 
51.06.01 Культурология очная 172176 
05.06.01 Науки о земле заочная 63616 65937 
13.06.01 Электро- и теплотехника заочная 63616 65937 67836 
15.06.01 Машиностроение заочная 63616 65937 67836 
21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 

ископаемых 
заочная 63616 65937 67836 



37.06.01 Психологические науки заочная 58130 60135 
38.06.01 Экономика заочная 58130 60135 
40.06.01 Юриспруденция заочная 61401 63616 
41.06.01 Политические науки и регионоведение заочная 58130 60135 
44.06.01 Образование и педагогические науки заочная 58130 60135 
45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная 58130 60135 
46.06.01 Исторические науки и археология заочная 58130 60135 
47.06.01 Философия, этика и религиоведение заочная 58130 60135 
51.06.01 Культурология заочная 58130 60135 

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ) 
1.6.7 Инженерная геология, мерзлотоведение и 

грунтоведение 
очная 172804 173020 

1.6.13 Экономическая, социальная, политическая и 
рекреационная география 

очная 172804 173020 

1.6.21 Геоэкология очная 172804 173020 
2.4.2 Электротехнические комплексы и системы очная 172804 173020 
2.4.5 Энергетические системы и комплексы очная 172804 173020 

2.5.11 11аземные транспортно-технологические 
средства и комплексы 

очная 172804 173020 

2.8.8 Геотехнология, горные машины очная 198910 199395 
2.8.9 Обогащение полезных ископаемых очная 198910 199395 
5.1.4 Уголовно-правовые науки очная 165238 165635 
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 165238 165635 
5.3.1 Общая психология, психология личности, 

история психологии 
очная 165238 165635 

5.3.4 Педагогическая психология, психодиагностика 
цифровых образовательных сред 

очная 165238 165635 

5.3.7 Возрастная психология очная 165238 165635 
5.5.2 Политические институты, процессы, 

технологии 
очная 165238 165635 

5.6.1 Отечественная история очная 165238 165635 
5.6.3 Археология очная 165238 165635 
5.7.7 Социальная и политическая философия очная 165238 165635 
5.7.8 Философская антропология, философия 

культуры 
очная 165238 165635 



5.7.9 Философия религии и религиоведение очная 165238 165635 
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и 

образования 
очная 165238 165635 

5.8.2 Теория и методика обучения и воспитания (по 
областям и уровням образования) 

очная 165238 165635 

5.8.4 Физическая культура и профессиональная 
физическая подготовка 

очная 198910 165635 

5.8.5 Теория и методика спорта очная 165238 165635 
5.8.7 Методология и технология профессионального 

образования 
очная 165238 165635 

5.9.2 Литературы народов мира очная 165238 165635 
5.9.5 Русский язык. Языки народов России очная 165238 165635 
5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно-

сопоставительная лингвистика 
очная 165238 165635 

5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика очная 165238 165635 
5.10.1 Теория и история культуры, искусства очная 165238 165635 


